关于 2023 年 10 月主题党日安排的通知

各二级党组织：

根据《2023 年党支部组织生活安排指导意见》和有关工作要

求，经研究，确定 10 月 20日（星期五）为党支部主题党日时间，

现就相关安排通知如下：

一、主题

（一）教职工党支部

传承教育家精神 践行为党育人为国育才使命

（二）学生党支部

学习教育家精神 争做堪当重任的时代新人

二、主要安排

1.第一议题：学习《习近平致全国优秀教师代表的信》和习近

平总书记对宣传思想文化工作作出的重要指示精神。

2.观看视频：集中观看《仁爱家国的教育坚守——西南大学教

育家精神学习片》等短视频。

3.交流研讨：结合主题，教职工党支部要立足教职工岗位职责，

采取讲述身边优秀教师育人故事等方式，组织党员共话教育家精

神的感召与激励；学生党支部要紧密结合学生专业实际，采取讲

述本专业领域的教育家故事等方式，组织党员深入学习和领悟教

育家精神。

4.自主安排：支部结合实际，研讨相关工作或开展特色学习活

动。

5.政治仪式：为相关党员同志过政治生日或为新入党同志举行

入党宣誓仪式。

三、工作要求

1.各二级党组织要加强工作部署和精准指导，可结合本单位实

际，进一步丰富党支部主题党日活动安排的主要内容。

2.各党支部要结合党员实际，紧紧围绕主题，精心策划，丰富

活动内容和形式，提升主题党日活动质量。教职工党支部可邀请

党外教职工参加主题党日活动共同研学，学生党支部可与学生团

支部开展共同联学。

3.各二级党组织于 10 月 18 日（星期三）下午 17 时前指导所

辖党支部在学校党务信息平台完成本月主题党日计划填报工作，

于 10 月 30日（星期一）前督促各党支部将主题党日活动会议照

片上传至学校党务信息平台，及时将主题党日活动特色报道发送

至 dwgz@swu.edu.cn 。

党委组织部

2023 年 10月 11日